
  
Visto il Decreto Sindacale  prot. Pap n° 02810/2025 del 17.11.2025, con il quale, il Sindaco ha nominato la 
Dott.ssa Anna Galasso, Responsabile U.O.C. Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità;

Visti gli art. 107, commi 2 , 3 e 109, comma 2 del Dlgs nr. 257/2000 e l'art. 4 del Dlgs. nr.165/2001;

Vista la determina del Responsabile U.O.C. Polizia Locale, DSG nr. 494 del 29.04.2025, con la quale sono 
stati conferiti incarichi e compiti specifici per il personale della UOC Polizia Locale;

PREMESSO  che: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il bilancio di previsione
armonizzato 2025/2027;

- il  Comune di Angri  ha partecipato alla procedura,  avviata dal  Ministero dell’Interno-Dipartimento
della  Pubblica  Sicurezza  per  il  tramite  dell’Autorità  di  Gestione  del  Programma  Operativo
Complementare “Legalità” 2014-2020, finalizzata alla selezione di progettualità per l’acquisizione e
messa  in  opera  di  sistemi  tecnologici  di  presidio  di  aree  urbane,  e  che  il  progetto  presentato
denominato “ANGRI SENTIRSI SICURI 4.0 - CUP: G49B23000030001”, per la realizzazione di un
sistema  di  videosorveglianza  è  stato  ammesso  a  finanziamento  con  Provvedimento  n.  24689  del
05/06/2023 dell’Autorità di Gestione dei Fondi Europei e dei PON per un importo complessivo pari ad
euro 149.942,36;

- con determina  dirigenziale RCG 933/2024 del  10.09.2024  si è proceduto all’esito della trattativa n°
4530900, effettuata sul portale telematico di e-procurement MePA di Consip all’affidamento dei lavori
per la realizzazione del sistema di videosorveglianza territoriale e di rilevamento dei transiti veicolari
per  la  sicurezza  urbana  di  cui  al  progetto  denominato  “ANGRI  SENTIRSI  SICURI  4.0  -  CUP:
G49B23000030001”, all’operatore economico denominato:  Connectivia srl con sede ad Angri (SA) in
via Nazionale trav. Taverna Vecchia 2 (P. IVA 04496020654), al prezzo offerto di € 106.398,53, oltre
iva 

- il  suddetto  affidamento  è  inserito  in  un  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  relativo  alla
realizzazione di un impianto di videosorveglianza finanziato nell’ambito del POC Legalità 2014/2020
–  Asse  2  Azione  2.1.1.  giusta  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  Dipartimento  della  Pubblica
Sicurezza prot. n. 24689 del 05/06/2023 ed è  sottoposto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  32,
comma  12,  del  d.lgs.  n. 50/2016,  alla  condizione  sospensiva  dell'esito  positivo  dell'approvazione
da  parte  dell'Autorità Competente e, qualora previsto, del controllo della Corte dei Conti  di cui
all'art. 3, comma 1, lett. g della L. 14.01.1994, n. 20

- il Comune di Angri, quale beneficiario del finanziamento del suddetto progetto denominato“ANGRI
SENTIRSI SICURI 4.0” si impegna ad adottare il circuito che prevede il pagamento diretto ai soggetti
attuatori;

- il circuito finanziario diretto prevede che, così come indicato nelle Linee Guida per l’Attuazione del
POC - Legalità 2014/2020, i mandati e/o gli ordinativi di pagamento dei soggetti attuatori sono di
esclusiva competenza del Ufficio VIII – Gestione Amministrativo contabile del personale della Polizia
dello Stato – Direzione Centrale per i Servizi di ragioneria;

VISTA la Fattura elettronica n. 207/01 del 08.07.2025 per complessivi €. 124.418,13, comprensiva degli oneri
della sicurezza e dell’ i.v.a., quale saldo del suddetto affidamento, emessa dalla  Connectivia srl con sede ad
Angri (SA) in via Nazionale trav. Taverna Vecchia 2 (P. IVA 04496020654), acquisita al Protocollo Generale
dell’Ente  n. 0022525/2025 in data 10/07/2025;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione presentata per cui occorre provvedere alla  liquidazione
della  somma complessiva di  €.  124.418,13,  comprensivo degli  oneri  della  sicurezza e  dell’ i.v.a  a favore
dell’avente diritto con imputazione al Cap. 03.01.2.02.0150, Impegno 60565 - residui Bilancio 2024;



  
ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  della  Connectivia  srl  -   P.  IVA 04496020654  (Protocollo  Inps
n.48009668 del 27/10/2025 scadenza validità il 24/02/2026;

CONSIDERATO  che per il suddetto affidamento è stato generato CIG: B2850C6A63;

ACCERTATO l’esito favorevole dei controlli effettuati circa il possesso dei requisiti generali di cui agli artt.
94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 tramite consultazione del FVOE 2.0 del sito ANAC;

DATO ATTO che il  Sig.  Abbagnale Giuseppe, quale legale rappresentante della Connectivia srl,  ai  sensi
dell’art. 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m. ha comunicato l’iban del conto corrente dedicato alle transazioni
inerenti il suddetto affidamento relativo  alla realizzazione del sistema di videosorveglianza di cui al progetto
denominato “ANGRI SENTIRSI SICURI 4.0 - CUP: G49B23000030001 – affidato giusta Determinazione
Dirigenziale n. 933/2024 del 10/09/2024 - CIG: B2850C6A63, acquisita agli atti di questo Ufficio;

VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  dell’atto  di  notorietà  del  legale  rappresentante  della  Connectivia  srl
acquisita agli atti di questo Ufficio;

VERIFICATA la regolarità fiscale ex art 48-bis del D.P.R. 602/73, acquisita agli atti di questo Ufficio;

VVISTIISTI : :

-- l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

- - gli art.li  30 30 EE 35 35  del Regolamento di Contabilità;

- il D.Lgs. n. 36/2023;

- il D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii.;

- il D.P.R. n. 207/2010 e ss. mm. ii. ove vigente;

-il D.Lgs. n. 33/2013;

RICHIAMATO l’art 3  del D.L. 174/ 12 convertito in Legge 213/12;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90, come introdotto
dall’art 1 comma 41 della legge 190/2012 e dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del DPR n. 62/2013

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 

 -LIQUIDARE la somma complessiva di €. 124.418,13, comprensiva degli oneri della sicurezza e dell’ i.v.a
riportata nella Fattura n. 207/01 del 08.07.2025 a favore di Connectivia srl, con sede ad Angri (SA) in via
Nazionale  trav.  Taverna  Vecchia  2  -  P.  IVA 04496020654,  a  saldo  dell’affidamento  dei  lavori  per  la
realizzazione  del  sistema  di  videosorveglianza  territoriale  e  di  rilevamento  dei  transiti  veicolari  per  la
sicurezza urbana di cui al progetto denominato “ANGRI SENTIRSI SICURI 4.0 - CUP: G49B23000030001”
con imputazione al Cap. 03.01.2.02.0150, Impegno 60565 – residui 2024 del Bilancio 2025;

-DARE ATTO che per il suddetto affidamento è stato generato il CIG: B2850C6A63;

-DI DARE ATTO che la spesa di cui al conferimento del presente incarico è finanziata con il POC Legalità
2014/2020 e che l’erogazione della spesa sarà liquidata direttamente dal Ministero;



  
-DI DARE ATTO che il  pagamento in ogni caso è subordinato alla disponibilità delle risorse nazionali e
comunitarie presso il Fondo di Rotazione e quindi l’Amministrazione non potrà essere ritenuta responsabile
dei ritardi che potrebbero verificarsi nella liquidazione delle fatture dovuti alla mancata disponibilità delle
risorse citate;

-DARE ATTO ALTRESI’ che il Comune di Angri, quale beneficiario del finanziamento del suddetto progetto
denominato“ANGRI SENTIRSI SICURI 4.0” si è impegnato ad adottare il circuito che prevede il pagamento
diretto  ai  soggetti  attuatori,  così  come  indicato  nelle  Linee  Guida  per  l’Attuazione  del  POC -  Legalità
2014/2020, di esclusiva competenza del Ufficio VIII – Gestione Amministrativo contabile del personale della
Polizia dello Stato – Direzione Centrale per i Servizi di ragioneria e, pertanto, il presente provvedimento sarà
comunque soggetto a verifica contabile;

-INVITARE l’Ufficio  VIII   –   Gestione   amministrativo  contabile  del  Personale  della  Polizia  di  Stato
incardinato nella Direzione Centrale per i Servizi di ragioneria ad emettere l’ordinativo diretto di pagamento di
complessivi  €.  106.398,53  a  favore  dell’avente  diritto  sul  conto  corrente  dedicato  IBAN:
IT10A0306976495100000002308;

-INVITARE   l’Ufficio  VIII   –   Gestione   amministrativo  contabile  del  Personale  della  Polizia  di  Stato
incardinato nella Direzione Centrale per i Servizi di ragioneria di versare all’erario a titolo di iva € 18.019,60,
come disposto dall’art. 17 ter del DPR 633/72;

-DI DARE ATTO che il Beneficiario (Comune di Angri) provvederà a trasmettere la presente determinazione,
unitamente a tutta la relativa documentazione giustificativa prevista nelle Linee Guida per l’Attuazione al
punto 3.3.2.2 (circuito finanziario DIRETTO);

-TRASMETTERE al  Responsabile  per  la  Trasparenza  per  la  pubblicazione  nell’apposita  sezione
“Amministrazione Trasparente”;    

-DISPORRE la registrazione e la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale
internet dell’Ente;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.


		2025-12-30T09:28:50+0100
	ANNA GALASSO




